
 

梅花の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清栄のことと存じます。  

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき深く感謝申し上げます。   

 今年は暖冬の影響のためか、インフルエンザが猛威をふるっております。さらに現在は 

Ａ型に続き、Ｂ型も流行の兆しを見せています。うがい・手洗いをこまめにおこなって、 

予防に心がけたいものです。また、保健だより（1 月号）でもお知らせしましたように、 

インフルエンザに罹患した場合の提出書類（①感染症による欠席届、②医療機関受診時の 

領収書（写し）、③薬剤指示書（写し））をご準備下さいますようお願いいたします。 

 また、6 日（水）に生徒全員に「学年末試験計画表」を配布しました。テスト２週間前から

逆算して計画を立て、悔いのないよう全力を尽くしてもらいたいと考えています。 

 

 

 

 

次年度の修学旅行は６月４日（火）～７日（金）の３泊４日の日程で、

北海道に行くことになっています。函館・札幌・小樽を中心とする 

「道南コース」にて、見学や研修を行います。体験学習や班別研修も 

日程の中に含まれております。 

実りある研修となるように、2 月 6 日・8 日に、事前研修として調べ学習により 

ポスターを作成します。作品は４階に順次掲示する予定です。  

 

 

 

 

本校では毎年 3 月に「相手に伝える技術」を実践で学ぶために、プレゼンテーション大会

を行っています。そこで、２月の「社会と情報」の授業では、3 月 20 日の決勝大会を目指

して予選会が行われています。自分で選んだテーマで、パワーポイントのスキルを駆使して

スライドを作成し、一人４分程度で発表します。 

 

＜ ２月・３月の行事予定 ＞               

２月１３日（水）図書館講座 

１６日（土）学習会 

２０日（水）学年末試験（～26 日）  

３月    1 日（金）卒業式 （１年生は係の生徒のみ） 

   ６日（水）高校入試（生徒登校禁止） 

（～7 日）  

 ８日（金）生徒休業日 

１１日 (月) スタディサポート 

１４日（木）１年教科書・補助教材販売 

１５日（金）1 年球技大会 

２０日（水）１年プレゼンテーション大会 

    第 2 回グッドジョブ里山保全活動 

２２日（金）終業式 

  【文責：１学年主任 永井尚子】  

１ 年 学 年 便 り ２月号 
石川県立金沢桜丘高等学校  １年学年会  平成３１年２月７日  

平成 31 年度 修学旅行  

プレゼンテーション大会  

道  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

書

書道の中村先生に 1 年生のために  

書いていただきました。  


